responsabilità:

○	 che la società Oleificio Cooperativo S. Anna società cooperativa a r.l. è proprietaria dell’immobile 
sito nel Comune di Vernole (LE) al foglio 58 particella 10 per la quota del 100%;

○	 di accettare l’indennità di esproprio pari a € 101.419,76 (euro centounomilaquattrocento 
diciannove/76), comprensiva delle indennità per soprassuoli/manufatti come risultante 
dal verbale di concordamento, al netto dell’importo di € 17.194,10 (euro diciassettemila 
centonovantaquattro/10) per I.V.A. del 22%, ai sensi del D.P.R. n. 633/1972 e ss.mm.;

○	 che l’immobile oggetto di esproprio non è gravato da alcuna iscrizione ipotecaria né da servitù, 
altri oneri o gravami di carattere reale o personale a favore di terzi;

○	 che, ai sensi dell’art.

[...]

disponibilità a soddisfare il richiesto pagamento della somma complessiva di € 81.135,81 (euro 
ottantunomilacentotrentacinque/81) in favore della società Oleificio Cooperativo S. Anna società 
cooperativa a r.l., pari all’acconto dell’80% dell’indennità complessiva di € 101.419,76 (euro 
centounomilaquattrocentodiciannove/76) ad essa spettante, relativamente alla proprietà dell’immobile 
sito in agro di Vernole (LE) al foglio 58 particella 10;

•	 In relazione alla destinazione urbanistica, ai sensi dell’art. 35 del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm., si 
tratta di corrispettivo per terreno ricadente all’interno della zona omogenea D1, come risulta dalla

[...]

464765. Di conseguenza, ai sensi dell’art. 2, comma 1, dell’art. 
4, comma 2, numero 1), dell’art. 6, comma 2, lett. a) e dell’art. 13, comma 2, lett. a) del D.P.R. n. 
633/1972 e ss.mm., occorre versare in favore dell’Agenzia delle Entrate l’importo di € 13.755,28 (euro 
tredicimilasettecentocinquantacinque/28) per I.V.A. del 22%, applicata sull’80% dell’indennità di 
esproprio relativa al suolo sito in agro di Vernole (LE) al foglio 58 particella 10, pari ad € 62.524,00 
(euro sessantaduemilacinquecentoventiquattro/00) comprendente l’aumento del 10% ai sensi dell’art. 
37, comma 2, del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm., come risultante dal “Verbale di Concordamento 
dell’Indennità di Esproprio”;

•	 La società Oleificio Cooperativo S. Anna società cooperativa a r.l. ha trasmesso la fattura elettronica 
n. 1/281 del 07.10.2025, acquisita in pari data al prot. n. 4682, n. registro unico 4179/2025, per 
l’importo complessivo di € 78.663,93 (euro  settantottomilaseicentosessantatre/93),  di  cui  €  
64.908,65  (euro sessantaquattromilanovecentotto/65) a titolo di imponibile I.V.A. e € 13.755,28 (euro 
tredicimilasettecentocinquantacinque/28) a titolo di I.V.A. al 22% con il meccanismo dello split payment 
ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 e ss.mm.;

•	 Facendo seguito all’integrazione richiesta dallo scrivente Servizio, la società Oleificio Cooperativo S. 
Anna società cooperativa a r.l. ha trasmesso la fattura elettronica n. 1/461 del 14.10.2025, acquisita 
in pari data al prot. n. 4832, n. registro unico 4265/2025, per l’importo di € 16.227,16 (euro 

sedicimiladuecentoventisette/16), a titolo di importo non soggetto ad I.V.A. ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 
n. 633/1972 e ss.mm.;

•	 In base a quanto sopra esposto, sussistono le condizioni per poter procedere alla liquidazione della 
somma complessiva di € 94.891,09 (euro novantaquattromilaottocentonovantuno/09) da imputare sul 
Cap. 1081053 dell’es. fin. 2025, di cui:

○	 € 81.135,81 (euro ottantunomilacentotrentacinque/81) a titolo di acconto dell’80% 
dell’indennità di esproprio, da riconoscere in favore della società proprietaria Oleificio 
Cooperativo S. Anna società cooperativa a r.l.;

○	 € 13.755,28 (euro tredicimilasettecentocinquantacinque/28) a titolo di I.V.A. del 22%, da 
versare in favore dell’Agenzia delle Entrate;

•	 Il presente atto rientra tra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente del Servizio 
Gestione Opere Pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della citata L.R.